319
3.3
通 径  20 25 32 36
最高压力 (bar) 420 420             460            420
额定流量 (L/min) 250 360             600            1200
01 /20
HHRB 型防爆阀
NO.  HL-CN-HHRB 05/2025

03
负载保持阀 /平衡阀 /防爆阀
型号说明
**HHRB P S***-
基本型号
通径 ：如 20、25、32、36
设定压力 (bar)
36=         无
功能说明，图形符号 (HHRB20、25 型 )
(G3)
(C)
PL
DR
A
B(G1)
A
PL
B
防爆阀安装在挖机油缸上，用来防止管路（软管）
破裂而导致的掉臂危险。
A—B 流动，油液经锁止单向阀进入 B 腔然后到
油缸。反向流动（B-A）则由一个无泄漏的锥阀来锁
定并控制，该锥阀由弹簧力来保持关闭，其开启由先
导压力控制；其弹簧腔通过 DR 口与油箱相连，因此
锥阀开启的先导压力独立于负载。
此阀包括一个插装式安全阀，当油缸发生超载或
者振动时，安全阀溢流并打开主阀使接油缸的 B 腔卸
荷。
典型应用：此阀也能够成为负载保持和负载下降
系统的组件，并符合 ISO8643 标准。
DR：接油箱的端口，必须接到“低压油箱管路”
         （控制油回油管道或者直接接油箱）。
B：油缸输入油口；
A：与 MCV 软管相连、并连接在一起；
PL：先导控制油口；
(C)：如果有两个防爆阀安装在两个成对的油缸
上，则节流孔（C）必须与“等压油路”相连，且在
先导压力失效并且需要动臂紧急下降的情况下，可以
将其当做“输出到油箱”的阀使用；
(G1)：测压油口；
(G3)：工艺堵头。
04/20
323
恒立液压
03
技术参数 (HHRB20、25 型 )
型号 HHRB20P-S398 HHRB25P-S403
液压油液 （HL，HLP）按 DIN51524 标准；
液压油液 HEES( 合成醇 ) 按 VDMA24568 标准
工作介质范围温度 ℃ -20℃～ +90℃
环境温度范围 ℃ -40℃～ +60℃
粘度范围 mm2/s 10~380
油液污染度 油液最高污染度等级按 NAS 1638 9 级和 ISO4406 20/18/15 级
进油口最高压力 bar 420
额定流量 L/min 250 360
开启压力 bar
A 口加压时，PA=0.4
PL 口加压时，PPL=4.8 PL 口加压时，PPL=4.8
油口规格 3/4 ' SAE J518( 高压系列 ) 1 ' SAE J518( 高压系列 )
主安全阀调定压力 bar 398 403
泄漏量 cc/min 2 @B 口压力 P=100bar，50℃
05HHRB 型防爆阀 /20
324
恒立液压
03
负载保持阀 /平衡阀 /防爆阀
特性曲线 (HHRB20、25 型 )
0
50
100
150
200
0 5 10 15 20 25 30 35